
12. října 2020  1  

č.j. DOBRIK/00543/2020 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 08/2020 
                                        konaného dne 12.10.2020, od 18:30 hodin  

v budově obecního úřadu 
 
Přítomni: Miloš Vích, Milan Bublák, Nikola Kajsrlíková, Aleš Sloup, Ivo Bezdíček, Jana Pinkasová 
Omluven: Pavel Pinkas 
Hosté: Soňa Němcová, Lenka Karelová 
 
Presenční listina je uvedena v příloze číslo 2 tohoto zápisu 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin 
starostkou obce Ing. Nikolou Kajsrlíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli zápisu 
Milana Bubláka a Ivoše Bezdíčka a zapisovatelem Miloše Vícha 
 
Pro 6                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (viz příloha č. 1) 
zveřejněnou na úřední desce dne 5.10.2020 
 

1) ZTV 19 
2) Rozpočtová opatření – volby, příspěvek ze státního rozpočtu – dorovnání daní, změna 

ZTV19, dotace 1 stupeň ZŠ 
3) Stavební úpravy ZŠ 
4) Odpady 
5) Ostatní 

a) Stav projektu na opravu rybníku Švábák 
b) Úpravy odvodnění na cestě v lese 
c) Vodní zdroj – stav 
d) Oprava silnice II/315 
e) Garáž TJ sokol 
f) Stav KoPU 
g) Webové stránky obce 
h) Žádost o změnu využití pozemku podána firmou CANADIAN WOOD a.s. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program zasedání dle pozvánky. 
 
Pro 6                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
 



12. října 2020  2  

Bod 1 - ZTV19 RD – proplacení faktur 
Místostarosta seznámil zastupitelstvo s aktuálním stavem prací v lokalitě ZTV19. Firma Instav 
Hlinsko bude řešit opravy poškozených částí infrastruktury způsobené převážce jejich stavební 
činností při výstavbě rodinných domů.. Toto bude řešeno z větší části na náklady jednotlivých 
stavebníků. Obec se bude na platbě za tyto opravy podílet pouze částečně na základě dohody. 
S firmou Instav Hlinsko je domluveno, že opravy proběhnou v termín 1 měsíc před kolaudací 
vozovek a chodníků. V lokalitě je zkolaudován plynovod, vodovod, infrastruktura ČEZ. Do 31.8. byla 
provedena výsadba zeleně vlastními silami. Firmou HUKY Elektro Hlinsko s.r.o. bylo dokončeno 
veřejné osvětlení Je možné žádat o jeho kolaudaci.  
Je třeba proplatit fakturu firmě Instav Hlinsko za provedené práce na částku 246 992,77 Kč vč. DPH 
Je potřeba proplatit fakturu firmě HUKY Elektro Hlinsko s.r.o. za výstavbu veřejného osvětlení ve 
výši 744 618 Kč vč. DPH 
Usnesení 
Obecní zastupitelstvo schvaluje proplacení faktury firmě Instav Hlinsko ve výši 246 992,77 Kč.  
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje proplacení faktury firmě HUKY Elektro Hlinsko s.r.o. ve výši 744 
618 Kč.  
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 2 Rozpočtové opatření 
Rozpočtové opatření číslo 7 v příjmech a výdajích na organizaci voleb do Krajského zastupitelstva 
Pardubického kraje a do Senátu ČR ve výši 47 000,- Kč 
Usnesení 
Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření číslo 7 v příjmech a výdajích na organizaci 
voleb do Krajského zastupitelstva Pardubického kraje a do Senátu ČR. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Rozpočtové opatření číslo 8 v příjmech a výdajích na dorovnání daňových příjmů ve výši 680 000,- 
Kč. 
Usnesení 
Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření číslo 8 v příjmech a výdajích na dorovnání 
daňových příjmů. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Rozpočtové opatření číslo 9 v příjmech a výdajích od Pardubického kraje na dotaci zařízení péče o 
děti 1. stupně ZŠ ve výši 953 344,- Kč. 
 
Usnesení 
Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření číslo 9 v příjmech a výdajích od 
Pardubického kraje na dotaci zařízení péče o děti 1. stupně ZŠ. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Rozpočtové opatření číslo 10 v příjmech a výdajích na poskytnutí úvěru na ZTV19. 



12. října 2020  3  

Usnesení 
Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření číslo 10 v příjmech a výdajích na krytí 
nerozpočtovaných výdajů financovaných z úvěru a přebytku hospodaření minulých let. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Rozpočtové opatření číslo 11 v příjmech a výdajích na poskytnutí příspěvku na opravu 
dobříkovského kostela ve výši 20 000,- Kč 
 
Usnesení 
Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření číslo 11 v příjmech a výdajích na poskytnutí 
příspěvku na opravu dobříkovského kostela. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 3 Stavební úpravy ZŠ 
Byla přislíbena dotace na stavební úpravy ZŠ podle připraveného projektu z roku 2016 
Celková hodnota stavebních je podle rozpočtu z roku 2016 ve výši 9 084 215,- Kč 
Výše dotace je 8 175 000,-. 
Aktuálně probíhá stavební řízení pro vydání stavebního povolení, které je podmínkou přidělení 
dotace. 
Další podmínkou je provedení výběrového řízení na zhotovitele do konce listopadu 2020. 
Realizace je plánována v období 2021–2022. 
Aktuálně probíhá výběr zprostředkovatele výběrového řízení. 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zahájení příprav pro splnění podmínek udělení přislíbené 
dotace. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 4 Odpady 
Starostka seznámila zastupitelstvo o umístění nádob na sběr skleněného opadu – v Dobříkově jsou 
nádoby umístěny za penzionem Amálka. Ve Rzech jsou nádoby umístěny v prostoru bývalé 
odchovny. V lokalitě za penzionem Amálka probíhají a budou probíhat přípravné práce pro úpravy 
prostoru pro zřízení sběrného dvora. 
Sběr podkladů o počtu jednotlivých nádob na odpad v jednotlivých domácnostech bude probíhat 
do konce měsíce října. Tyto podklady budou sloužit jako podklad pro čipování nádob, které bude 
následně provádět firma Ekola Libchavy.  
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o umístění nádob a probíhajících přípravách 
sběrného dvora. 
 
Pro 6                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 5 Ostatní 
 
5a) Stav projektu na úpravu rybníku Švábovec (Švábák), 
Probíhá příprava projektu pro podání žádosti o dotaci ve spolupráci s firmou Agroprojekce 
Litomyšl s.r.o. 



12. října 2020  4  

Probíhá komunikace s jednolitými úřady, od kterých je potřeba získat vyjádření k projektu. 
Předběžná cena projektu jsou 2 milióny.  
Výše dotace by měl být 70 %, spoluúčast Obce Dobříkov by měla být ve výši 30 %. 
  
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o probíhajících příprav na podání žádosti o 
dotaci na opravu rybníku Švábovec. 
 
5b) Úpravy odvodnění na cestě v lese 
Přívalové deště v minulých měsících způsobovali problémy s přívalu vody tekoucí z lesa. 
Aktuálně byly vyčištěny v lese příkopy kolem cesty a propustek. Na místní komunikaci od lesa 
směrem dolů byly vyčištěny uliční vpusti a odvodňovací rigoly. 
Dokonce roku se budou obnovovat poškozené příčníky na této cestě tak, aby se zabránilo odtoku 
vody z lesa směrem k vesnice, ale voda zůstala v lese. 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o úpravách odvodnění v lese 
 
5c) Vodní zdroj – stav 
Firmou VAK Jablonné nad Orlicí byly vytipovány 3 lokality pro rozšíření zdroje pitné vody pro  
Dobříkov. 
Do dvou lokalit byly umístěny sběrné jednotky pro zjištění vydatnosti jednotlivých vodních zdrojů. 
Obě lokality se nacházejí na pozemcích v majetku lesů ČR. 
Na základě vyhodnocení sběrných jednotek bude vybrána lokalita s vydatnějším zdroje vody. 
Realizace rozšíření zdroje pitné vody by měla proběhnout v roce 2022. 
Starostka s místostarostkou komunikují průběžně také s firmou H3Geo ohledně připravovaného 
projektu na nový zdroj pitné vody z Vysokomýtské synklinály. 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o stavu vodního zdroje. 
 
 
 
 
5d) Oprava silnice II/315 
Obec Dobříkov byla oslovena zástupci Pardubického kraje ve věci součinnosti v průběhu 
projektových příprav opravy solnice II/315.  
Starostka s místostarostou připraví požadavky obce, kterou budou sloužit jako vstupní podklady 
pro přípravu zadávací dokumentace opravy silnice II/315. 
Tyto požadavky by mělo zahrnovat podklady pro ČEZ pro uložení elektrického vedení v zemi, 
podklady pro vybudování odtoků dešťové vody kanalizací do vodního toku, vybudování potrubí pro 
splaškovou vodu tak, aby netekla do kanalizace. 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o přípravách podkladů pro vstupní požadavky 
pro přípravu zadávací dokumentace opravy silnice II/315.  
 
5e) Garáž TJ sokol 
V neděli 11.10. proběhlo jednání mezi zástupci TJ Sokol a zástupci obce. Zatím nedošlo k dohodě o 
umístění obecní techniky v garáži TJ Sokol. 
Další schůzka proběhne v tomto týdnu. 
Cílem schůzky bude domluvit se tom, jak velký prostor bude potřeba uvolnit pro obecní techniku a 
jakou techniku do prostoru garáže umístí Golf Klub Osyčina.  



12. října 2020  5  

 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace stavu jednání na uvolnění garáže TJ Sokol pro 
obecní techniku. 
 
5f) Stav KoPU 
Starostka informovala zastupitelstvo stavu schvalování komplexních pozemkových úprav (KoPU). 
Pan A. Braun podal odvolání proti k rozhodnutí schválení návrhu komplexních pozemkových úprav 
Dobříkov. 
Nyní čekáme na rozhodnutí pozemkového úřadu ve věci odvolání. 
Lhůta na zpracování odvolání je cca 1 rok. Obec Dobříkov tak nemůže v Dobříkově ani ve Rzech 
žádat o dotace ve výši 100% ze Státního pozemkového úřadu na protipovodňová opatření, 
rekonstrukci a výstavbu polních cest a cestu k železniční trati, která bude nahrazovat potřebný 
chodník. 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o podání odvolání pana A. Brauna k rozhodnutí 
schválení komplexních pozemkových úprav. 
 
5g) Webové stránky obce 
V tomto týdnu proběhne schůzka s panem Vovkem z firmy Antee ohledně návrhu požadovaných 
úprav webových stránek obce Dobříkov. 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí stavu úprav webových stránek obce Dobříkov. 
 
5h) Žádost o změnu využití pozemku podána firmou CANADIAN WOOD a.s. 
Lenkou Karelovou byla předložena žádost firmy CANADIAN WOOD a.s. na zahrnutí změny 
využívání pozemků v rámci připravované „Změny č. 2 UP Obce Dobříkov“. Změna se týká pozemků 
p.č. 1050/12 a p.č. 1050/13v k.ú. Dobříkov. Žádost o změnu využití spočívá ve změně stávajícího 
funkčního využití rekreace „sportoviště Z14/c“ na „plochy bydlení v rodinných domech“   
  

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí podání žádosti na změnu využití pozemku firmou 
CANADIAN WOOD a.s. a zváží její zapracování v souladu s ostatními návrhy na změnu ÚP 
 
 
 
Zasedání ukončeno 10.08.2020 ve 22:00 
 
 
 
Zapsal: 12.10.2020    Miloš vích 
 
 
 
 
Ověřili:   Milan Bublák                            Ivo Bezdíček 
 
 
Starostka obce:          
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Svolání zastupitelstva 



12. října 2020  6  

Příloha č. 2 Prezenční listina 

 
 
 

O B E C   D O B Ř Í K O V 
Sídlo Obecní úřad Dobříkov, Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 00278718 

tel.: 465 481 273, mobil: 724 189 558, e-mail: obec@dobrikov.cz, http://www.dobrikov.cz  

 

Č.j. DOBRIK/0525/2020          
                            
Svolání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 
 
 
 
Obecní úřad Dobříkov v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, informuje o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Dobříkov, svolaného starostkou obce Ing. Nikolou Kajsrlíkovou v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
o obcích.  
 
Místo konání: 
 

Obecní úřad Dobříkov 

Doba konání: 
 

  12.10.2020 18:30 

Navržený  
program: 

1) ZTV 19 
2) Rozpočtové opatření – volby, příspěvek ze státního rozpočtu – dorovnání daní, 

změna ZTV19, dotace 1 stupeň ZŠ   
3) Stavební úpravy ZŠ 
4) Odpady 
5) Ostatní  

 
 
 
V obci Dobříkov, dne 5.10. 2020 
                                                                                             Ing. Nikola Kajsrlíková 

  starostka  
Obec Dobříkov 

mailto:obec@dobrikov.cz
http://www.dobrikov.cz/


12. října 2020  7  

Příloha č. 2 Prezenční listina 
 
 

Prezenční listina členů zastupitelstva 
 
 

jméno příjmení telefon  email podpis 
Ivo Bezdíček  
 

606 049 645 bezdičkova.janca@seznam.cz  

Nikola Kajsrlíková 720 750 326 nikola.kajsrlikova@cetin.cz  

Pavel Pinkas 
 

724 001 800 pavel.pinkas@volny.cz omluven 

Jana Pinkasová 
 

732 405 769 pinkasova@orlab.cz  

Aleš Sloup  
 

605 148 444 ales.sloup@centrum.cz  

Milan Bublák 
 

606 132 971 milanbublak76@gmail.com  

Miloš Vích 
 

777 220 963 milosvich@gmail.com  

 

 
 


